
vstřícný a připravený 
pomáhat všem žá-
kům… I přes svoje 
osobní starosti a pro-
blémy.“  

 
Co jste si vzala od 

bývalého ředitele: 

„Vlastně všechno. 

Dostal školu na vyso-

ký standard a já se ji 

tam budu snažit udr-

žet. Celou dobu jsem 

se od něj učila a i teď 

mi ve škole pomáhá se 

vším, co se musím 

naučit. A je toho hod-

ně.“ 

Jaké máte nové po-
vinnosti jako ředitel-
ka: „Ředitel školy je 
člověk, který se musí 
orientovat v mnoha 
oblastech – právnické 
(zákony a vyhlášky, 
které se vztahují ke 
školní práci), v účet-
nictví, plánování a 
sestavování rozpočtu, 
v oblasti bezpečnosti 
práce, správním řádu a 
další. Přitom na prv-
ním místě by měl být 
vždy chod školy a 
kvalita vzdělávání, 
spokojení učitelé, žáci 
a také rodiče.“  

 
Co se vám nelíbí na 
pozici ředitelky: 
„Hlavně spousta úřed-
nické práce, statistická 
vykazování, vydávání 
různých rozhodnutí, 
kontrola, že vše dělá-
me podle zákonů a 
správně. Ale to k té 

pozici bohužel patří. 
Chtěla bych více po-
máhat žákům a učite-
lům při jejich práci, na 
to mi zbývá málo 
času.  Mrzí mě, že  už 
nemůžu být třídním 
učitelem, na to vzpo-
mínám nejraději – na 
vše, co jsem se třídami 
podnikala a co jsme 
zažili. Když teď cho-
dím na srazy, máme si 
o čem povídat.“  

 
Myslíte, že jste za 
svou práci dobře 
oceněna: „Myslím si, 
že obecně učitelé nej-
sou za svou práci 
dostatečně oceněni. 
Práce s dětmi je velmi 
odpovědná, často 
stresující, učitelé se 
musí na hodiny dobře 
připravit, být tvůrčí, 
sledovat novinky a 
vzdělávat se nejen ve 
svém oboru, být stále 

Žáci devátých tříd napsali absolventské práce 

Každý rok žá-
ci  devátých tříd 
píší své absolvent-
ské práce.  
 
Téma si každý žák 
vybere už v osmé 
třídě a je pouze na 
něm, o čem bude 
psát.  Každý si také 
musí zajistit mini-
málně jeden knižní 
zdroj.  
 
Na začátku školního 
roku,  tedy v září, si 
ale žák může ještě 

svoje téma změnit. 
Poté, když už má 
každý vybrané své 
téma, čeká, až zjistí, 
kdo je jeho vedoucím 
práce.  Učitelé si 
většinou žáky vybí-
rají sami, ale žák si 
může vybrat i učite-
le. 
 
Teď už je práce je-

nom na žákovi. Svou 

práci by měl postup-

ně posílat učitelovi a 

učitel by žákovi měl 

říct všechny chyby, 

aby si je žák mohl 

včas opravit.  

My jsme měli naši 

práci odevzdat do 16. 

ledna, a to proto, aby 

ji učitel mohl včas 

oznámkovat. 

A. M. Zámečníková 

Ředitel se musí orientovat v mnoha oblastech 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELKÉ NĚMČICE  

Školní noviny 
LEDEN 2019 

 

Součástí absolventské práce je 
také její veřejná prezentace 

REDAKČNÍ RADA:  

JAKUB KARPÍŠEK 

BARBORA NOVOTNÁ  

JAKUB SOKOLÁŘ  

A. M.  ZÁMEČNÍKOVÁ  

Před Vánocemi proběhla 
řada tradičních akcí a 
samozřejmě nechybělo 
Vánoční zpívání v kostele   

Rozhovor s paní ředitel-

kou vedli J. Karpíšek a 

J. Sokolář 

Ukázky témat AP 

Terénní cyklistika 
 

Usain Bolt 
 

Fotbal a já 
 

Průvodce skautin-
gem 
 

Google – průvodce 
internetem 
 

Německé tanky ve 2. 
světové válce 
 

Bratři Dasslerové 

UFO kdysi a dnes 

Život a dílo Pána 
příběhů 
 

Práce ministrantů 

Příběh Komety 

Hvězdy nám nepřály 

Život diabetika 



Už je to nějaký pátek, kdy J. 
K. Rowlingová vydala závě-
rečný díl knižní série Harry 
Potter, příběh chlapce, kte-
rý přežil.  
 
Děj příběhu je pro všechny 

známý. Skoro každý viděl 

filmové adaptace všech dílů, 

které dávají rok co rok 

v televizi. Dříve byl Harry 

Potter více rozebíraný a oblí-

bený. Ale jak je to teď? To 

nám ukázal menší průzkum 

v šesté a sedmé třídě. V obou 

třídách jsme rozdali pár dotaz-

níků s pěti otázkami ze světa 

Harryho Pottera. 

 
A jak anketa dopadla? 

Žáci nejlépe odpověděli na 

otázku Kdo napsal Harryho 

Pottera. Z osmnácti dobře 

odpovědělo dvanáct žáků. Na 

druhou a třetí otázku (Jak se 

jmenuje Voldemortův had? 

Na co se používá kouzlo Si-

lencio?) odpovědělo devět 

žáků správně. Na třetí otázku 

(Kdy můžeš vidět testrála?) 

odpověděli dobře tři žáci. A 

poslední otázka se týkala po-

čtu přečtených knih Harryho 

Pottera a pouze jeden žák 

přečetl všechny knihy. 

Tak nevím. Vrací se Potter-

mánie? 

Anketu připravila a zpracova-

la Barbora Novotná 

 

 

 

Literární kapsář 

Tentokrát představíme práci deváťáků v literární výchově. Probírali 

zajímavé období, kterému se říká avantgarda. Bylo to období, kdy  

umělci hledali nové způsoby vyjádření. Jedním z nich je koláž. Tedy 

obrázek, ke kterému potřebujete místo štětců nůžky a lepidlo. Úko-

lem bylo „upravit“ slavný obraz Dáma s hranostajem, který namalo-

val Leonardo da Vinci. Posuďte sami, jak se jim to povedlo. (red.) 

Pottermánie se vrací? 

Stránka 2 

Školní noviny 

 

A. M. Zámečníková Jakub Sokolář Jakub Karpíšek 

1. Sérii o Harry Pot-
terovi napsala an-
glická spisovatelka 
J. K. Rowlingová. 

2. Voldemortův had 
s jmenuje Nagini. 

3. Silencio je tišící 
kouzlo. Člověk ne-
může mluvit, i když 
otevírá ústa. Formu-
le znamená španěl-
sky ticho. 

4. Testrála vidí pou-
ze ten, kdo byl svěd-
kem něčí smrti. 

5. Série o Harry 
Potterovi obsahuje 7 
knih, všechny byly 
zfilmovány.   


